
 

Vydejte se poznat Světlou nad Sázavou, 

krásné město s bohatou historií, které se 

nachází na Vysočině. První písemná zmínka o 

městě je doložena už v roce 1207. O 

renesanční tvář města se zasloužili Trčkové z 

Lípy, kteří si toto město zvolili za své rodové 

sídlo.  

Putování za poznáním Světlé nad Sázavou má 

14 zastavení, které najdete ve městě 

samotném, i v blízké přírodě. Zajímavosti, 

které se k místům vážou, najdete ve variantě 

s prostorem pro zapsání zážitků, která je 

zdarma ke stažení na 

webu www.tulacci.cz. 

Přejeme vám příjemné 

toulání.   

 

 

 

Cíle Putování za 

poznáním  

 

Kostel sv. Václava 

49.6674717N, 15.4049731E 

Kaple 

49.6658328N, 15.3921000E 

Dřevěná zvonička 

49.6826742N, 15.3555736E 

Kaple, Mrzkovice 

49.6626203N, 15.3727858E 

Židovský hřbitov 

49.6721733N, 15.4031703E 

Čertův kámen 

49.6605553N, 15.3438906E 

Vyhlídka Skála 

49.6656997N, 15.3912239E 

Přírodní rezervace Stvořidla 

49.6667553N, 15.3327881E 

Studánka U sv. Jana 

49.6917992N, 15.3484000E 

Josefodolská studánka 

49.6839667N, 15.4181833E 

Žebrákovský kopec 

49.6823881N, 15.3647731E 

Mniškový kámen 

49.6776344N, 15.3437867E 

Bonusové cíle 

 

Zámek Světlá nad Sázavou 

49.6674719N, 15.4072294E 

Středověké podzemí 

49.6681511N, 15.4049247E 

http://www.tulacci.cz/

